
EZP.26.169.1.2023.JK      Warszawa, dnia 13.11.2023 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Ubezpieczenie PIG-PIB na rok 2024, oznaczenie sprawy: 
EZP.26.169.2023.

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) – dalej ustawa Pzp, Wykonawca zwrócił się do 
Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia 
treść Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl 
art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 
udzielonej odpowiedzi,

2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 
przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Dotyczy: część I zamówienia

SEKCJA II: UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie 1

Proszę o informację czy wszystkie budynki, budowle i urządzenia podlegają przeglądom, kontrolom zgodnie z przepisami 
prawa i wytycznymi producentów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki, budowle i urządzenia podlegają przeglądom, kontrolom zgodnie z 
przepisami prawa.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia posiadają 
aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wykaz lokalizacji niespełniających powyższego warunku 
wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wszystkie budynki, budowle i urządzenia podlegają przeglądom, kontrolom zgodnie z 
przepisami prawa. 

Pytanie 3

Prosimy o informację, czy w miejscach zgłoszonych do ubezpieczenia w okresie ostatnich 10 lat miały miejsce szkody 
spowodowane podniesieniem się poziomu wód. W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o podanie roku 
wystąpienia szkody oraz jej wartości (bez względu na fakt, czy była dotychczas objęta ochroną czy nie).

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w okresie ostatnich 10 lat nie wystąpiły szkody związane z podniesieniem poziomu wód.

Pytanie 4

Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty przeznaczone do rozbiórki, zagrożone katastrofą 
budowlaną ? Jeśli tak, to prosimy o ich wyłączenie 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie posiada budynków przeznaczonych do rozbiórki.



Pytanie 5

Wnioskujemy o wprowadzenie następującej Klauzuli - dot. wszystkich ryzyk: 
„Klauzula wyłączająca pandemię 
Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, ochrona ubezpieczeniowa nie  
bejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych 
przez/wynikających z/lub związanych z: 
a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w tym wszelkie ich mutacje 
lub warianty, 
b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, 
wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek 
sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii 
opisane w lit. a) i b) powyżej.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dodaje pkt 15 Sekcja I Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

15. Klauzula wyłączająca pandemię 
15.1.Z zachowaniem pozostałych postanowień OWU oraz postanowień niniejszej umowy, ochrona ubezpieczeniowa 

nie obejmuje szkód, strat, wydatków, grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
spowodowanych przez/wynikających z/lub związanych z: 

15.1.1. wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w tym 
wszelkie ich mutacje lub warianty, 

15.1.2. pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, 
15.2.wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia 

lub w jakikolwiek sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby 
zakaźnej, epidemii lub pandemii opisane w lit. 15.1.1. i .15.1.2. powyżej.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu jakichkolwiek kar, wyroków sądów, 
zobowiązań finansowych itp. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody z tytułu jakichkolwiek kar, wyroków sądów, 
zobowiązań finansowych.

Pytanie 7

W odniesieniu do gotówki uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że z ochrony wyłączone są karty płatnicze, kredytowe, 
chargé i debetowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż z ochrony wyłączone są karty płatnicze, kredytowe, chargé i debetowe.

Pytanie 8
Mienie pracowników – prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy pojazdów mechanicznych, biżuterii, wartości pieniężnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż mienie pracowników objęte ochroną ubezpieczeniową nie dotyczy pojazdów mechanicznych, 
biżuterii, wartości pieniężnych. Dodatkowo zamawiający wprowadza pkt. 5.14.3.

Pytanie 9

Prosimy o informację czy Ubezpieczający prowadzi aktualnie prace remontowe/budowlane w lokalizacjach zgłaszanych do 
ubezpieczenia. Jeśli tak, to prosimy o informacje, jak niżej: 
- zakres i wartość prowadzonych prac; 
- czy prowadzone prace wymagają pozwolenia na budowę? 
- w których lokalizacjach prowadzone są prace; 
- przewidywany okres realizacji prac; 
- jak jest zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanych obiektów; 
- czy prace są prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie posiadające 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i 
potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż prowadzi aktualnie prace remontowe/budowlane w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia.
- zakres i wartość prowadzonych prac: prace remontowe i inwestycyjne prowadzone są w zakresie remontu tarasów, w 
obszarze PPOŻ, remontu pomieszczeń, zabezpieczenia konstrukcji budynku, wykonanie instalacji PV, montaż barier 
przeciwśniegowych. Łączna wartość prowadzonych prac remontowych i inwestycyjnych wynosi około 1,5 mln zł netto. 



- czy prowadzone prace wymagają pozwolenia na budowę? Aktualnie prowadzone prace remontowe i inwestycyjne nie 
wymagają pozwolenia na budowę. 
- w których lokalizacjach prowadzone są prace; Kraków, Wrocław, Warszawa-Rakowiecka bud. A, Hołowno, Przymiłowice, 
Sidorówka(planowane), Leszcze.
- przewidywany okres realizacji prac; Wszystkie aktualnie prowadzone wskazane powyżej prace zostaną zakończone do 
końca 2023 roku.
- jak jest zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanych obiektów; Prace remontowe realizowane są w 
czynnych obiektach, wykonawcy prowadzą prace na wyznaczonych obszarach budynku, które są na bieżąco 
zabezpieczane w zależności od potrzeb. Umowy zobowiązują wykonawców do zabezpieczania np. dróg transportowych  
oraz wszystkich elementów budynku narażonych bezpośrednio na uszkodzenia z uwagi na zakres prowadzonych prac.  
- czy prace są prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami i jednocześnie posiadające 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą ubezpieczenia adekwatną do prowadzonych prac i 
potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku.: Umowa zobowiązuje Wykonawcę do przedstawienia 
polisy OC minimum do wartości prowadzonych prac i stanowi załącznik do zawartej Umowy. Na etapie postępowania 
przetargowego Zamawiający wskazuje w SWZ minimalną wartość 

Pytanie 10

W pkt. 2 Załącznika 1a do SWZ prosimy o: 
a) potwierdzenie, że limit określony w ppkt. 2.3. dotyczy wyłącznie wzrostu wartości mienia w okresie pomiędzy 
zbieraniem danych do postępowania a dniem rozpoczęcia ochrony tj. 01.01.2023 
b) modyfikację poprzez dodanie zapisu, że w odniesieniu do mienia innego niż „Książki i czasopisma”, „Eksponaty 
muzealne” zastosowanie ma limit odpowiedzialności dla mienia 30% wartości danego rodzaju mienia nie więcej niż 
20.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie trwania umowy. 
c) doprecyzowanie, że postanowienia pkt. 2. nie dotyczą mienia, dla którego suma ubezpieczenia została ustalona w 
systemie na pierwsze ryzyko 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt 2.3 Sekcji II Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

2.3. Limit odpowiedzialności w odniesieniu do mienia objętego automatyczną ochroną wynosi 30% sumy ubezpieczenia 
przyjętej w poszczególnych kategoriach mienia, w odniesieniu do mienia innego niż „Książki i czasopisma”, 
„Eksponaty muzealne”  nie więcej niż 20 000 000,00 zł. Postanowienia nie dotyczą mienia dla którego suma 
ubezpieczenia została ustalona w systemie na pierwsze ryzyko.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że limit odpowiedzialności określony w pkt 2.3.w odniesieniu do mienia objętego 
automatyczną ochroną dotyczy wzrostu wartości mienia w okresie pomiędzy zbieraniem danych do postępowania a dniem 
rozpoczęcia ochrony tj. 01.01.2024 r.

Pytanie 11

W ppkt. 4.4.6 w sekcji II załącznika 1a do SWZ prosimy o zastosowanie limitu odpowiedzialności 100.000 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie trwania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów załącznika 1a do SWZ w  tym zakresie. Jednocześnie informuje, że szkody 
powstałe wskutek, spowodowane przez niewłaściwą obsługą sprzętu, nieostrożnością, zaniedbaniem, niewłaściwym 
użytkowaniem, brakiem kwalifikacji, błędem operatora zostały zlimitowane do 100 000,00 zł w odniesieniu do rocznego 
okresu ubezpieczenia w przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od awarii i uszkodzeń.

Pytanie 12

Prosimy w wykreślenie ppkt. 4.5.5 w sekcji II załącznika 1a do SWZ. W przypadku odmowy prosimy o zlimitowanie do 50 
000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wykreśla ppkt. 4.5.5. Sekcji II załącznika 1a do SWZ, jednoczenie Zamawiający informuje, 
że wprowadza pkt 5.16., który otrzymuje brzmienie:
5.16.Postanowienia dotyczące szkód wyrządzonych przez osoby, będące pod wpływem alkoholu, narkotyków lub 

podobnie działających środków.
5.16.1.Ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody wyrządzone przez osoby, będące pod 

wpływem alkoholu, narkotyków lub podobnie działających środków.
5.16.2.Limit odpowiedzialności wynosi 50 000 zł na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia.
Dodatkowo Zamawiający informuję, że w związku z wprowadzony limitu uwzględnia w Tabeli nr 3 - Postanowienia 
limitujące odpowiedzialność Ubezpieczyciela w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Sekcji II Załącznika 1a do SWZ w lp. 
16.

Pytanie 13

Prosimy o usunięcie ppkt. 5.3.5. w sekcji II załącznika 1a do SWZ 



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wykreśla postanowienia pkt 5.3.5 Sekcji II Załącznika nr 1a do SWZ, dodatkowo Zamawiający 
informuję, że zmienia zapisy ppkt. 14.2., który otrzymuje brzmienie:
14.2.Postanowienia pkt 14.1. nie mają zastosowania do zapisów dotyczących ubezpieczenia mienia pracowniczego od 

kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji (pkt 5.1.2.4.c), mienia pracowniczego (pkt. 5.14.) oraz telefonów 
komórkowych (pkt. 9.1.12.).

Pytanie 14

W ppkt. 5.5.4. sekcji II załącznika 1a do SWZ prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla pozostałych szkód 
elektrycznych w wysokości 2.000 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z pkt. 14.1. Sekcji II w odniesieniu do szkód powstałych w przedmiotach ubezpieczenia 
ustanawia się franszyzę redukcyjną w wysokości 5 000 zł, z zastrzeżeniem postanowień pkt. 5.6., 5.11., 5.12., 5.13. 
niniejszej Sekcji.

Pytanie 15

W Sekcji IIa załącznika 1a do SWZ, prosimy o usunięcie pkt 5.3.4. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wykreśla postanowienia pkt. 5.3.4. Sekcji IIa załącznika 1a. Dodatkowo zamawiający 
informuje, że zmienia zapis pkt. 5.3.4., który otrzymuje brzmienie:
5.3.4. Za szkody spowodowane brakiem lub przerwą w dostawie elektryczności Ubezpieczyciel odpowiada do limitu 

200 000 zł w odniesieniu do rocznego okresu ubezpieczenia.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu ubezpieczenia szkód wynikających z 
ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych po incydentach cybernetycznych, 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż szkody wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych 
po incydentach cybernetycznych nie są włączone do zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, że wśród przedmiotów ubezpieczenia nie ma dronów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wśród przedmiotów ubezpieczenia nie ma dronów, jednoczenie zamawiający informuje, że 
zapisy dotyczące ubezpieczenia dronów zostały uwzględnione w załączniku 1d do SWZ.

Pytanie 18

Prosimy o wskazanie lokalizacji o największej wartości z uwzględnieniem znajdujących się w niej budynków, budowli, 
innych środków trwałych oraz innego mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. Przedmiotowe informacje są niezbędne w 
celu oszacowania PML-u, 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż budynek o najwyżej wartości odtworzenia wynoszącej 82 221 179,01 zł usytuowany jest przy ul. 
Rakowieckiej 4 w Warszawie (nr inwentarzowy 1-28: 1-29), przeznaczenie budynku: biurowo-laboratoryjne, wartość 
wyposażenia i środków trwałych znajdujących się w budynku wynosi około 47 000 000 zł. 

Pytanie 19

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji 
W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń transakcji 
objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), 
w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany Zjednoczone 
Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do 
dokonania zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w związku z 
ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie 
innej korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych 
Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do 
Ubezpieczyciela,

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dodaje pkt 16 Sekcja I Załącznika nr 1a do SWZ, który otrzymuje brzmienie:
16. Klauzula Sankcji

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń transakcji 
objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: 
„Sankcje”), w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany 



Zjednoczone Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie 
zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek 
korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata 
lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem 
jakichkolwiek wyżej wskazanych Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami 
prawa mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela.

SEKCJA III: UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

Pytanie 20

Dotyczy pkt 2.1.1. SWZ zakres ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód powstałych w wyniku uchybień w wykonywanych czynnościach 
zawodowych; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odpowiedź znajduję się przy pytaniu nr 12.

Pytanie 21

Dotyczy pkt 2.1.4. SWZ zakres ubezpieczenia – w zakresie „szkód na osobie wynikających ze zgodnego z prawem 
działania, jeżeli przemawiają za tym względy słuszności, co zostało potwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu” – 
prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wprowadza pkt. 5.2.10. Sekcji III Załącznika 1a, który otrzymuje brzmienie: 

5.2.10. Limit odpowiedzialności za szkody na osobie wynikających ze zgodnego z prawem działania, jeżeli przemawiają za 
tym względy słuszności, co zostało potwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu (pkt. 2.1.4.) wynosi 1 000 000 zł na jeden 
wypadek o wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 22

Dotyczy pkt 2.1.5. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody będące przedmiotem postępowania i orzeczeń sądów 
zagranicznych oraz postępowań i orzeczeń w oparciu o zagraniczne prawo, pod warunkiem, że obowiązek zastosowania 
prawa zagranicznego wynika z przepisów prawa polskiego lub prawa międzynarodowego; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody będące przedmiotem postępowania i orzeczeń sądów zagranicznych oraz 
postępowań i orzeczeń w oparciu o zagraniczne prawo, pod warunkiem, że obowiązek zastosowania prawa 
zagranicznego wynika z przepisów prawa polskiego lub prawa międzynarodowego.

Pytanie 23
Dotyczy pkt 2.1.6. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody powstałe w związku z prowadzonymi projektami na całym świecie; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wprowadza pkt. 5.2.11. Sekcji III Załącznika 1a, który otrzymuje brzmienie: 

5.2.11. Limit odpowiedzialności za szkody rzeczowe wyrządzone przez pracowników w czasie pobytu w delegacjach 
służbowych, w tym w związku z prowadzonymi projektami na całym świecie, z wyłączeniem odpowiedzialności na terenie 
Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, Kanady i Australii (pkt 2.1.6.) wynosi 1 000 000 zł na jeden wypadek o 
wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 24

Dotyczy pkt 2.1.7. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody powstałe w związku z prowadzeniem procesu inwestycyjnego przez 
Ubezpieczonego jako inwestora i inwestora zastępczego w rozumieniu powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w 
tym ustawy prawo budowlane, a także za szkody powstałe w okresie od odstąpienia przez wykonawcę od realizacji do 
daty przekazania placu budowy następnemu wykonawcy; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SWZ załącznika 1a do SWZ w zakresie pkt. 2.1.7. bez zmian.

Pytanie 25

Dotyczy pkt 2.1.13. SIWZ zakres ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony obejmuje szkody pod 
warunkiem, że doszło do niej w sposób nagły i niespodziewany;



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zakres ochrony obejmuje szkody odnośnie pkt. 2.1.13.  pod warunkiem, że doszło do niej w 
sposób nagły i niespodziewany. Ponadto Zamawiający informuje, że zmienia zapisy pkt. 2.1.13.2., który otrzymuje 
brzmienie:

2.1.13.2. odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie zachodzić, o ile wystąpią łącznie warunki wymienione w pkt. 1-5:

Pytanie 26

Dotyczy pkt 2.1.16. SIWZ zakres ochrony – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód spowodowanych przez osoby 
należące do służb ochrony lub kontroli; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dodaje zapisy w postaci pkt. 2.1.16.1., który otrzymuje brzmienie:
12.1.16.1.Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone przez pracowników służb ochrony lub kontroli.

Pytanie 27

Dotyczy pkt 2.1.17. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody wynikające z odpowiedzialności cywilnej jednostki certyfikującej, 
jednostki kontrolującej oraz laboratorium badawczego lub pomiarowego za szkody powstałe w związku z prowadzoną 
działalnością laboratoryjną w zakresie analiz chemicznych i fizykochemicznych, oznaczania właściwości mechanicznych 
oraz fizycznych w tym filtracyjnych i termicznych, oznaczenia pierwiastków, badań składu chemicznego w próbkach 
geologicznych, geotechnicznych, środowiskowych, przemysłowych, żywnościowych i próbkach wód w ramach 
posiadanych akredytacji i poza zakresem akredytacji, badań naukowych, badań i certyfikacji wyrobów, działalności 
inspekcyjnej, szkoleniowej i konsultacji w obszarze zgodności systemów jakości, projektowania i wykonawstwa aparatury 
badawczo-pomiarowej, usługi związane z oceną zgodności, normalizacji, metrologii i jakości; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wprowadza pkt. 5.2.12. Sekcji III Załącznika 1a, który otrzymuje brzmienie: 
5.2.12. Limit odpowiedzialności za szkody rzeczowe wynikające z odpowiedzialności cywilnej jednostki certyfikującej, 
jednostki kontrolującej oraz laboratorium badawczego lub pomiarowego za szkody powstałe w związku z prowadzoną 
działalnością laboratoryjną w zakresie analiz chemicznych i fizykochemicznych, oznaczania właściwości mechanicznych 
oraz fizycznych w tym filtracyjnych i termicznych, oznaczenia pierwiastków, badań składu chemicznego w próbkach 
geologicznych, geotechnicznych, środowiskowych, przemysłowych, żywnościowych i próbkach wód w ramach 
posiadanych akredytacji i poza zakresem akredytacji, badań naukowych, badań i certyfikacji wyrobów, działalności 
inspekcyjnej, szkoleniowej i konsultacji w obszarze zgodności systemów jakości, projektowania i wykonawstwa aparatury 
badawczo-pomiarowej, usługi związane z oceną zgodności, normalizacji, metrologii i jakości (pkt 2.1.17.) wynosi 
2 000 000 zł na jeden wypadek o wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 28

Dotyczy pkt 2.1.20. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 5.000.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody powstałe na skutek braku dostępu i/lub ograniczenia dostępu do 
nieruchomości lub ruchomości; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wprowadza pkt. 5.2.13. Sekcji III Załącznika 1a, który otrzymuje brzmienie: 
5.2.13. Limit odpowiedzialności za szkody rzeczowe powstałe na skutek braku dostępu i/lub ograniczenia dostępu do 

nieruchomości lub ruchomości (pkt 2.1.20.) wynosi 1 000 000 zł na jeden wypadek o wszystkie wypadki w 
rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 29

Dotyczy pkt 2.1.21. SWZ zakres ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia za szkody wyrządzone przez osoby, będące pod wpływem alkoholu, 
narkotyków lub podobnie działających środków z zastrzeżeniem prawa do regresu; 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wprowadza pkt. 5.2.15. Sekcji III Załącznika 1a, który otrzymuje brzmienie: 
5.2.14. Limit odpowiedzialności za szkody rzeczowe wyrządzone przez osoby, będące pod wpływem alkoholu, 

narkotyków lub podobnie działających środków z zastrzeżeniem prawa do regresu (pkt 2.1.21.) wynosi 1 000 000 
zł na jeden wypadek o wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 30

Prosimy o zmianę zakresu terytorialnego dla szkód wynikających z OC zawodowej na terytorium RP, w przypadku braku 
zgody prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1.000.000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia; 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu terytorialnego. Limit odpowiedzialności ubezpieczyciela został 
zmieniony w odpowiedzi na pytanie nr. 12. 



Pytanie 31

Dotyczy pkt 5.1.2 SIWZ Prosimy o zmniejszenie sumy gwarancyjnej w odniesieniu do odpowiedzialności zawodowej do 
5.000.000 zł na jeden i 10.000.000 zł na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zmienia zapisy pkt. 5.1.2., który otrzymuje brzmienie:
5.1.2. Suma gwarancyjna w odniesieniu do odpowiedzialności zawodowej wynosi 5 000 000 zł na jeden i 10 000 000 zł 

na wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 32

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wyłączającą chorobę zakaźną o następującej treści: Z zachowaniem pozostałych 
postanowień OWU oraz o ile nie umówiono się inaczej ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, strat, wydatków, 
grzywien, kar lub wszelkich innych kwot bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez/wynikających z/lub 
związanych z: 
a) wszelkie faktyczne, domniemane lub groźne choroby zakaźnie wynikające z SARS-CoV-2, w tym wszelkie ich mutacje 
lub warianty, 
b) pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub inny organ rządowy, 
wszelkie podjęte działania lub zaniechania podjęcia działań w zakresie kontroli, zapobiegania, tłumienia lub w jakikolwiek 
sposób reagowania na takie rzeczywiste, domniemane lub groźne wystąpienie choroby zakaźnej, epidemii lub pandemii 
opisane w lit. a) i b) powyżej.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odpowiedź znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 5 dla ubezpieczenia mienia. 

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje odpowiedzialności wynikająca z jakichkolwiek 
stanów bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus 
limfatropowy typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutantypochodne lub ich odmiany lub w 
jakikolwiek sposób związane z zespołem nabytego niedoboru odporności lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego 
rodzaju, jakkolwiek można go nazwać. Wszelkie roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub 
pośrednio z przenośnych gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła 
(BSE) lub nowej odmiany choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub 
pogorszenie przyczyny lub zdarzenie, które jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, 
kosztu lub wydatku. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje odpowiedzialności wynikająca z jakichkolwiek stanów 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych przez ludzkie komórki typu T lub z nimi związanych - Wirus limfatropowy 
typu III (HTLV III) lub wirus związany z limfadenopatią (LAV) lub mutantypochodne lub ich odmiany lub w jakikolwiek 
sposób związane z zespołem nabytego niedoboru odporności lub jakikolwiek zespół lub stan podobnego rodzaju, 
jakkolwiek można go nazwać. Wszelkie roszczenia, straty, koszty lub wydatki wynikające bezpośrednio lub pośrednio z 
przenośnych gąbczastych postaci encefalopatia (TSE), w tym między innymi gąbczasta encefalopatia bydła (BSE) lub 
nowej odmiany choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD), bez względu na jakąkolwiek inną przyczynę lub pogorszenie 
przyczyny lub zdarzenie, które jednocześnie lub w dowolnej kolejności przyczynia się do utraty, uszkodzenia, kosztu lub 
wydatku. 

Pytanie 34

Prosimy o wprowadzenie klauzuli sankcji o treści: Klauzula sankcji 

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń transakcji 
objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego (dalej: „Sankcje”), 
w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz Stany Zjednoczone 
Ameryki, ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz nie będzie zobowiązany do 
dokonania zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub udzielenia jakiejkolwiek korzyści w związku z 
ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie 
innej korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych 
Sankcji – o ile zastosowanie się do takich Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do 
Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odpowiedź znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 19 dla ubezpieczenia mienia. 

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż w związku z odpowiedzią na pytania 2,4,8,9,10 zmienia się zapis pkt. 5.6. 
Sekcji III Załącznika 1a, który otrzymuje brzmienie:
5.6. Wypłata odszkodowania za szkodę ograniczoną limitem wymienionym w pkt 5.2.1. – 5.2.14. zmniejsza sumę 
gwarancyjną. 



oraz w związku z odpowiedzią na pytania 2,4,8,9,10, 12 zmianie ulega „Tabela nr 4. Suma gwarancyjna i limity 
odpowiedzialności w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej” Sekcji III Załącznika 1a, która otrzymuje 
brzmienie:

Tabela nr 4. Suma gwarancyjna i limity odpowiedzialności w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej
Lp. zakres odpowiedzialności Suma gwarancyjna

1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ogólnej
10 000 000 zł na jeden wypadek i na 
wszystkie wypadki w rocznym okresie 
ubezpieczenia.

2. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zawodowej
5 000 000 zł na jeden i 10 000 000 zł na 
wszystkie wypadki w rocznym okresie 
ubezpieczenia

Lp. zakres odpowiedzialności za szkody
Limity odpowiedzialności w ramach 
sumy gwarancyjnej 
(w zł)

3. majątkowe nie wynikająca ze szkody na osobie ani ze szkody 
rzeczowej 1 000 000

4. rzeczowe poniesione przez pracowników Ubezpieczonego 500 000
5. rzeczowe powstałe w mieniu najmowanym 2 000 000

6. rzeczowe spowodowane przez pojazdy nie podlegające 
obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadacza pojazdu 500 000

7. rzeczowe wynikające z zanieczyszczenia środowiska 
naturalnego 1 000 000

8. rzeczowe Wyrządzone w mieniu przekazanym w celu 
wykonania usługi, naprawy lub innych podobnych czynności 500 000

9.
rzeczowe z tytułu OC organizatora imprez masowych nie 
podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu imprez 
masowych

1 000 000

10. rzeczowe z tytułu wynajmowania pokoi gościnnych 
pracownikom i osobom trzecim – kontrahentom 500 000

11. rzeczowe z tytułu naruszenia ustawy o ochronie danych 
osobowych 200 000

12.
na osobie wynikających ze zgodnego z prawem działania, 
jeżeli przemawiają za tym względy słuszności, co zostało 
potwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu

1 000 000

13.

rzeczowe wyrządzone przez pracowników w czasie pobytu 
w delegacjach służbowych, w tym w związku z prowadzonymi 
projektami na całym świecie, z wyłączeniem 
odpowiedzialności na terenie Stanów Zjednoczonych Ameryki 
Północnej, Kanady i Australii

1 000 000

14.

rzeczowe wynikające z odpowiedzialności cywilnej jednostki 
certyfikującej, jednostki kontrolującej oraz laboratorium 
badawczego lub pomiarowego za szkody powstałe w związku 
z prowadzoną działalnością laboratoryjną w zakresie analiz 
chemicznych i fizykochemicznych, oznaczania właściwości 
mechanicznych oraz fizycznych w tym filtracyjnych i 
termicznych, oznaczenia pierwiastków, badań składu 
chemicznego w próbkach geologicznych, geotechnicznych, 
środowiskowych, przemysłowych, żywnościowych i próbkach 
wód w ramach posiadanych akredytacji i poza zakresem 
akredytacji, badań naukowych, badań i certyfikacji wyrobów, 
działalności inspekcyjnej, szkoleniowej i konsultacji w 
obszarze zgodności systemów jakości, projektowania i 
wykonawstwa aparatury badawczo-pomiarowej, usługi 
związane z oceną zgodności, normalizacji, metrologii i jakości

2 000 000

15. rzeczowe powstałe na skutek braku dostępu i/lub 
ograniczenia dostępu do nieruchomości lub ruchomości 2 000 000

16.
rzeczowe wyrządzone przez osoby, będące pod wpływem 
alkoholu, narkotyków lub podobnie działających środków z 
zastrzeżeniem prawa do regresu

1 000 000

Dotyczy: część II zamówienia

Pytanie 35

Wnioskujemy o zmianę zapisu punktu 5.6. na: 



W przypadku czasowego wycofania pojazdu z ruchu w rozumieniu art. 78 prawo o ruchu drogowym, Ubezpieczyciel na 
wniosek Ubezpieczonego akceptuje proporcjonalne obniżenie składki ubezpieczeniowej za okres czasowego wycofania 
pojazdu z ruchu. Dotyczy tylko ubezpieczenia OC p.p.m., zgodnie z ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, 
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt. 5.6. Sekcji IV Załącznika 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

5.6. W przypadku czasowego wycofania pojazdu z ruchu w rozumieniu art. 78 prawo o ruchu drogowym, Ubezpieczyciel 
na wniosek Ubezpieczonego akceptuje proporcjonalne obniżenie składki ubezpieczeniowej za okres czasowego wycofania 
pojazdu z ruchu. Dotyczy tylko ubezpieczenia OC p.p.m., zgodnie z ustawą o ubezpieczeniach obowiązkowych, 
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

Pytanie 36

Wnioskujemy o wykreślenie systemu przeliczenia „pro rata” 

2.3. Na wniosek Ubezpieczonego Ubezpieczyciel rozszerzy zakres ubezpieczenia o ryzyko kradzieży pojazdu na 
terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii. W każdym przypadku Ubezpieczyciel naliczy składkę wynikającą ze 
stosowanej taryfy zgodnie z zasadą pro rata temporis. Składka minimalna nie będzie miała zastosowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt. 2.3. Sekcji IV Załącznika 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

2.3. Na wniosek Ubezpieczonego Ubezpieczyciel rozszerzy zakres ubezpieczenia o ryzyko kradzieży pojazdu na 
terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii. W każdym przypadku Ubezpieczyciel naliczy składkę wynikającą ze 
stosowanej taryfy. Składka minimalna nie będzie miała zastosowania. 

Pytanie 37

Wnosimy o dopisanie: chyba, że szkoda nastąpiła wskutek rażącego niedbalstwa 

3.1.8. powstałe w wyniku samoistnego otwarcia się pokrywy silnika lub bagażnika oraz za szkody będące następstwem 
jazdy z otwartymi drzwiami lub pokrywą bagażnika;

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt. 3.1.8. Sekcji IV Załącznika 1b do SWZ, który otrzymuje 
brzmienie:

3.1.8. powstałe w wyniku samoistnego otwarcia się pokrywy silnika lub bagażnika oraz za szkody będące następstwem 
jazdy z otwartymi drzwiami lub pokrywą bagażnika, chyba że szkody powstały wskutek rażącego niedbalstwa;

Pytanie 38

Wnosimy o dopisanie: chyba, że szkoda nastąpiła wskutek rażącego niedbalstwa 

3.1.9. powstałe w wyniku nienależytego zabezpieczania pojazdu powodującego jego samoistne przemieszczenia się (np. 
niezaciągnięcie hamulca ręcznego); 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt. 3.1.9. Sekcji IV Załącznika 1b do SWZ, który otrzymuje 
brzmienie:

3.1.9. powstałe w wyniku nienależytego zabezpieczania pojazdu powodującego jego samoistne przemieszczenia się (np. 
niezaciągnięcie hamulca ręcznego), chyba że szkoda powstała wskutek rażącego niedbalstwa;

Pytanie 39

Wnosimy o wykreślenie punkt 3.3 

3.3. Kradzież pojazdu wraz z dokumentami pozostawionymi w pojeździe przez użytkownika nie będzie miała wpływu na 
wypłatę odszkodowania.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wykreśla postanowienia pkt. 3.3. Sekcji IV Załącznika 1b do SWZ.

Pytanie 40

Wnioskujemy o dopisanie w punkcie 5.1. 

5.2. Koszty holowania wskazane w pkt 5.1.2. i 5.1.4., nie mogą przekroczyć 1 000,00 zł lub równowartości tej kwoty w 
walucie obcej (wg średniego kursu NBP z dnia zaistnienia szkody), w odniesieniu do jednego zdarzenia. 

5.3. Koszty dodatkowe wskazane w pkt 5.1.2., 5.1.3 i 5.1.4. zostaną zrealizowane, o ile nie ma możliwości zrealizowania 
tych usług z zawartego ubezpieczenia Assistance.



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dodaje kolejne ppkt. do pkt. 5 Sekcji IV Załącznika 1b do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

5.2. Koszty holowania wskazane w pkt 5.1.2. i 5.1.4., nie mogą przekroczyć 1 000,00 zł lub równowartości tej kwoty w 
walucie obcej (wg średniego kursu NBP z dnia zaistnienia szkody), w odniesieniu do jednego zdarzenia. 

5.3. Koszty dodatkowe wskazane w pkt 5.1.2., 5.1.3 i 5.1.4. zostaną zrealizowane, o ile nie ma możliwości zrealizowania 
tych usług z zawartego ubezpieczenia Assistance.

Pytanie 41

Wnosimy o wykreślenie punktu 8.5. 

8.5. Ubezpieczyciel dokona weryfikacji wyceny pojazdów zgłaszanych do ubezpieczenia. Jeżeli Ubezpieczyciel nie 
zweryfikuje wartości zaproponowanych przez Ubezpieczonego tym samym uznaje podane we wniosku wartości jako sumę 
ubezpieczenia na dzień zawarcia umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wykreśla postanowienia pkt. 8.5. Sekcji IV Załącznika 1b do SWZ.

Pytanie 42

Wnosimy o wykreślenie punktu 12.11. 

12.11. Ubezpieczyciel bezzwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o 
wypadku, przekaże zaliczkę w wysokości 50% szacunkowej wysokości szkody. Toczące się postępowanie wyjaśniające, 
dochodzeniowe lub wdrożone postępowanie karne nie zwalnia Ubezpieczyciela z zapłaty zaliczki lub wypłaty 
odszkodowania w wysokości szacunkowej

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wykreśla postanowienia pkt. 12.11. Sekcji IV Załącznika 1b do SWZ.

Pytanie 43

Wnosimy o wykreślenie punktów 13.3., 13.4. Zgłoszenie do ubezpieczenia, tym samy rozpoczęcie okresu ochrony w 
ryzyku OC p.p.m., winno nastąpić nie później niż w dniu rejestracji pojazdu, nie później jednak niż z chwilą wprowadzenia 
pojazdu do ruchu. 

13.3. W przypadku nabycia fabrycznie nowego pojazdu Ubezpieczony zobowiązany jest w terminie 3 dni roboczych od 
daty zakupu, jednak nie później niż w dniu rejestracji pojazdu dostarczyć Ubezpieczycielowi: 

13.3.1. Kserokopię lub skan faktury zakupu; 

13.3.2. Kserokopia lub skan pozwolenia czasowego pojazdu z widocznym numerem rejestracyjnym marką, modelem, 
pojemnością silnika; 

13.3.3. Kserokopia lub skan dowodu rejestracyjnego pojazdu zostanie przekazany do Ubezpieczyciela w terminie 30 dni 
od daty wydania pozwolenia czasowego pojazdu. 

13.4. W przypadku nabycia/przejęcia używanego pojazdu Ubezpieczony powinien dostarczyć Ubezpieczycielowi 
dokumenty wymagane do zawarcia ubezpieczenia w ciągu 3 dni roboczych od daty zakupu/przejęcia.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie zgadza się na wykreślenia punktów 13.3. i 13.4 i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
Jednocześnie zamawiający informuje, że pojazdy fabrycznie nowe są ubezpieczane w ryzyku OC p.p.m. nie później niż w 
dniu rejestracji pojazdu oraz nie później niż z chwilą wprowadzenia pojazdu do ruchu.

Pytanie 44

Wnosimy o wykreślenie punktu 13.5. 

13.5. Ubezpieczony będzie informował Ubezpieczyciela o istotnej zmianie okoliczności, mającej wpływ na ocenę ryzyka. 
Za istotne zmiany okoliczności mające wpływ na ocenę ryzyka uważa się jedynie sprzedaż lub likwidację pojazdu;

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wykreśla pkt 13.5 Sekcji IV Załącznika 1b do SWZ.

Pytanie 45

Prosimy o wyjaśnienie jaki jest zamysł zapisu: 

13.8. Ubezpieczony wykaże, że w chwili szkody wyposażenie dodatkowe niezgłoszone do ubezpieczenia znajdowało się w 
lub na pojeździe.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wykreśla pkt. 13.8. Sekcji IV Załącznik 1b do SWZ.



Pytanie 46

Wnosimy o zmianę zapisu. Nie jesteśmy w stanie ustalić jako Zakład Ubezpieczeń kiedy Ubezpieczony przekażę 
dokumenty Ubezpieczającego. Nie możemy uzależniać ustalenia terminu płatności od wymienionej procedury. 

14.1.1. Ubezpieczający opłaci należną składkę jednorazowo w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Ubezpieczonego 
prawidłowo wystawionych dokumentów ubezpieczenia wraz z notą obciążeniową lub fakturą przez Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż modyfikuje postanowienia pkt. 14.1.1. Sekcji IV Załącznika 1b do SWZ, który otrzymuje 
brzmienie:

14.1.1. Ubezpieczający opłaci należną składkę jednorazowo w terminie 14 dni od daty otrzymania prawidłowo 
wystawionych przez Ubezpieczyciela dokumentów ubezpieczenia wraz z notą obciążeniową lub fakturą.

Pytanie 47

Wnosimy o wykreślenie z draftu umowy 

6. Zamawiający w celu weryfikacji zatrudniania, przez wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób 
wykonujących wskazane przez Zamawiającego w ust. 3 czynności w zakresie realizacji Umowy, uprawniony jest w 
szczególności do: 

6.1. żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie spełniania przez Wykonawcę ww. wymogów i dokonywania ich oceny, 

6.2. żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia przez Wykonawcę spełnienia wskazanych 
powyżej wymogów, 

6.3. przeprowadzania kontroli na miejscu realizacji przedmiotu Umowy. 

7. W trakcie realizacji przedmiotu Umowy Wykonawca zobowiązany jest, na każde pisemne wezwanie Zamawiającego i w 
terminie w tym wezwaniu wskazanym przedłożyć Zamawiającemu dowody w celu potwierdzenia wymogu zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób, o których mowa w ust. 3, w tym w szczególności: 

7.1. pisemnego oświadczenia pracownika, o którym mowa w ust. 3 powyżej, o zatrudnieniu go na podstawie umowy o 
pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę ze wskazaniem, że objęte wezwaniem czynności wykonuje na podstawie 
umowy o pracę zawartej z Wykonawcą lub podwykonawcą, 

7.2. oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w 
ust. 3, które powinno zawierać w szczególności dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę 
oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę 
wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 
oświadczenia w imieniu Wykonawcy lub podwykonawcy, 

7.3. poświadczone za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopie umów o pracę 
osób wykonujących czynności, których dotyczy oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy, o którym mowa w pkt 7.1 
powyżej, wraz z dokumentami regulującymi zakres obowiązków, jeżeli zostały sporządzone, przy czym kopie umów o 
prace powinny zawierać jedynie informacje takie jak: imię i nazwisko, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i 
wymiar etatu. Pozostałe dane osobowe powinny zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych 
osobowych pracowników Wykonawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami o ochronie danych osobowych, w 
szczególności z uwzględnieniem zasad minimalizmu określonej w art. 5 w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i 
Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych), opublikowanego w Dz. Urz. UE z 04.05.2016 L 119/1, zwanego dalej RODO, 

7.4. zaświadczenie właściwego oddziału ZUS potwierdzające opłacenie przez Wykonawcę lub Podwykonawcę składek na 
ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy, 

7.5. poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub podwykonawcę kopię dowodu potwierdzającego 
zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych 
osobowych pracowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności RODO. Imię i nazwisko pracownika nie 
podlegają anonimizacji. 

7.6. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego 
dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę osób wykonujących usługę obejmującą przedmiot zamówienia i skutkować nałożeniem kary 
umownej w wysokości 2500 zł za każdy przypadek naruszenia. 

7.7. Łączna wysokość kar umownych, o których mowa w pkt. 7.6. powyżej, nie może przekroczyć kwoty 10 000,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy załącznika nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy bez zmian. 
Postanowienia umowy dotyczące weryfikacji zatrudnienia pracowników wynikają z art. 438 - Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 48

Wnosimy o wyjaśnienie z czego wynika poniższy zapis: 



Zapis dla części II – ubezpieczenie pojazdów PIG-PIB: 

1. Łączne wynagrodzenie Wykonawcy nie przekroczy …………………………… zł brutto (słownie: 
………………………………) i rozliczane będzie według płatności za realizację Umowy w rocznym okresie ubezpieczenia 
na podstawie zadeklarowanej liczby pojazdów, sum ubezpieczenia, okresu udzielania ochrony ubezpieczeniowej oraz 
składek i stawek (stóp składki w %): 

oraz wszystkie dalsze dotyczące wynagrodzenia Wykonawcy. 

Wykonawca pobiera składkę za ubezpieczenie.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wynagrodzenie Wykonawcy jest istotnym elementem umowy w sprawie zamówienia, zarówno 
jego wysokość oraz warunki płatności muszą być jasno określone. Z uwagi na niniejsze, wszystkie te elementy zostały 
doprecyzowane w projektowanych postanowieniach umowy. Łączne wynagrodzenie uwzględnia również 30% 
przewidywanego wzrostu składki z tytułu doubezpieczeń w przypadku zakupu nowych pojazdów. 

Pytanie 49

Wnosimy o wykreślenie, w przypadku braku zgody na wykreślenie wnosimy o wyjaśnienie z czego wynika poniższy zapis i 
w jaki sposób powinien być stosowny do część II, dotyczącej ubezpieczenia floty pojazdów: 

2) każda ze Stron może żądać waloryzacji wynagrodzenia należnego Wykonawcy wyłącznie w przypadku zmiany cen 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, 

3) żądanie waloryzacji wynagrodzenia należnego Wykonawcy może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy 
obowiązywania Umowy, wyłącznie w przypadku zmiany poziomu cen materiałów lub kosztów określonych kwartalnym 
wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych (dalej: Wskaźnik) ustalanym przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego i ogłaszanym w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski", o co najmniej 10,0% w stosunku do 
analogicznego wskaźnika podanego dla początkowego terminu ustalania wysokości wynagrodzenia Wykonawcy jakim jest 
dzień otwarcia ofert, o ile rodzaj objętych Wskaźnikiem materiałów lub kosztów odpowiada materiałom lub kosztom 
kształtującym cenę oferty Wykonawcy, 

4) waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o stawkę wzrostu lub obniżki Wskaźnika aktualnego na dzień złożenia 
wniosku o zmianę, 

5) łączna wartość waloryzacji dla oddania zmiany cen do czasu zakończenia Umowy, wynikających z zastosowana 
Wskaźnika, nie przekroczy maksymalnego limitu 5 % wynagrodzenia Wykonawcy brutto za dany okres rozliczeniowy, 
podlegający waloryzacji. 

6) waloryzacji podlegać może wyłącznie wynagrodzenie netto Wykonawcy, za usługi/dostawy objęte Umową, w części 
odpowiadającej wynagrodzeniu Wykonawcy należnemu za usługi/dostawy podlegające realizacji od dnia złożenia wniosku 
o waloryzację; waloryzacji nie podlega wynagrodzenie w części, jaka została uiszczona przed złożeniem wniosku o 
zmianę wynagrodzenia, 

7) zmiana wynagrodzenia będzie miała zastosowanie od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po 
miesiącu, w którym zostanie osiągnięty poziom zmiany Wskaźnika wskazany w pkt. 3 (nie wcześniej niż 6 miesięcy od 
dnia zawarcia umowy); kolejne waloryzacje będą odbywać się pod warunkiem złożenia kolejnych wniosków o waloryzację, 
z uwzględnieniem zasad określonych Umową, 

8) w razie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia podwykonawcy w 
trybie art. 439 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

4. Strony przewidują zmianę umowy w zakresie zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, określonego w § 5 Umowy 
(poprzez jego podwyższenie lub obniżenie) w przypadku zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług VAT lub stawki podatku akcyzowego. Stawka i kwota podatku VAT lub stawka i 
kwota podatku akcyzowego, a tym samym wynagrodzenie brutto ulegną zmianie odpowiednio do przepisów prawa 
wprowadzających zmianę stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego, co oznacza, że Zamawiający dopuszcza 
możliwość odpowiednio zmniejszenia albo zwiększenia wynagrodzenia brutto o wartość różnicy wynikającej ze zmienionej 
stawki podatku, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo minimalnej stawki godzinowej ustalonego na podstawie art. 2 ust. 
3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Wynagrodzenie może ulec zmianie 
odpowiednio do zmiany wysokości kosztów pracy ponoszonych przez Wykonawcę w związku z realizacją przedmiotowego 
zamówienia, o ile zmiana kosztów pracy wynika ze zmiany przepisów prawa dot. wysokości minimalnego wynagrodzenia 
za pracę albo minimalnej stawki godzinowej i ma wpływ na koszt wykonywania zamówienia przez Wykonawcę. 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. Wynagrodzenie może ulec zmianie odpowiednio do zmiany wysokości kosztów 
ponoszonych przez Wykonawcę w związku z realizacją przedmiotowego zamówienia, o ile zmiana tych kosztów wynika ze 
zmiany przepisów prawa dot. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne i ma wpływ na koszt wykonywania zamówienia przez 
Wykonawcę. 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 
października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz.1342 ze zm.). Wynagrodzenie może 



ulec zmianie odpowiednio do zmiany wysokości kosztów ponoszonych przez Wykonawcę w związku z realizacją 
przedmiotowego zamówienia, o ile zmiana tych kosztów wynika ze zmiany przepisów prawa dot. zasad gromadzenia i 
wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych i ma wpływ na koszt wykonywania zamówienia przez 
Wykonawcę. 

5. Z wnioskiem o waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie ust. 3 powyżej, może wystąpić każde ze Stron, 
nie wcześniej niż w dniu ogłoszenia przepisów prawa powszechnie obowiązującego, wprowadzających zmiany, o jakich 
mowa w ust. 3 pkt 1) – 4), o ile zmiany te będą miały wpływ na koszt wykonania zamówienia przez Wykonawcę przy 
zachowaniu następujących warunków: 

1) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może nastąpić na pisemny wniosek każdej ze Stron, złożony w toku realizacji 
Umowy, 

2) waloryzacji podlegać może wyłącznie wynagrodzenie netto Wykonawcy, za usługi/dostawy objęte Umową, w części 
odpowiadającej wynagrodzeniu Wykonawcy należnemu za usługi/dostawy podlegające realizacji od dnia złożenia wniosku 
o waloryzację; waloryzacji nie podlega wynagrodzenie w części, jaka została uiszczona przed złożeniem wniosku o 
zmianę wynagrodzenia, z zastrzeżeniem pkt. 3 poniżej, 

3) zmiana wynagrodzenia Wykonawcy będzie miała zastosowanie od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego 
następującego po miesiącu złożenia wniosku z zmianę wynagrodzenia, nie wcześniej niż od dnia wejścia w życie zmian o 
jakich mowa w ust. 3 pkt. 2) – 4); w przypadku zmiany wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie ust. 3 pkt. 1) waloryzacji 
podlegać będzie wynagrodzenie należne Wykonawcy za usługi/dostawy zrealizowane od dnia wejścia w życie regulacji 
prawnych zmieniających stawki podatku od towarów i usług VAT lub podatku akcyzowego, bez względu na datę złożenia 
wniosku o waloryzację. 

6. Wniosek o waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w ust. 2 pkt.1) oraz ust. 4 pkt.1) powyżej, powinien 
zawierać propozycję zmiany Umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia; wniosek złożony przez Wykonawcę winien 
ponadto wskazywać na przyjęte przez Wykonawcę zasady kalkulacji wysokości kosztów wykonania Umowy oraz zawierać 
uzasadnienie założeń wzrostu przyszłych kosztów wykonania Umowy w stosunku do kosztów przyjętych przy ustalaniu 
wynagrodzenia, wskazanego w ofercie. Złożenie wniosku drugiej Stronie, obliguje Strony do udziału w negocjacjach z 
uwzględnieniem poniższych postanowień: 

1) Zamawiający, w każdym czasie obowiązywania Umowy, może zwrócić się do Wykonawcy o przekazanie pisemnych 
wyjaśnień i niezbędnych dokumentów, w szczególności: cenników producentów/dystrybutorów produktów, z których 
wynika wzrost cen, kopii zamówień lub dokumentów o jakich mowa w art. 438 Ustawy Prawo zamówień publicznych, 
mających wpływ na zasady kształtowania wynagrodzenia Wykonawcy. Wykonawca jest zobowiązany do ich przedłożenia 
Zamawiającemu terminie 1 miesiąca od dnia zgłoszenia żądania przez Zamawiającego, 

2) Zamawiający zajmuje pisemne stanowisko wobec wniosku Wykonawcy, w terminie 1 miesiąca od dnia otrzymania 
wniosku Wykonawcy, 

3) Wykonawca zajmuje pisemne stanowisko wobec wniosku Zmawiającego, w terminie 1 miesiąca od dnia jego 
otrzymania, 

4) w przypadku nie podjęcia przez Wykonawcę negocjacji zgodnie z Umową lub prowadzenia ich w sposób niezgodny z 
przepisami prawa lub zasadami współżycia społecznego, w szczególności w razie odmowy przedłożenia przez 
Wykonawcę wyjaśnień lub dokumentów, o jakich mowa w pkt. 1 powyżej, bądź odmowy zawarcia przez Wykonawcę 
aneksu do Umowy obejmującego zmianę wynagrodzenia, Zamawiający jest uprawniony do wypowiedzenia niniejszej 
Umowy, z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego. 

7. Z zastrzeżeniem postanowień niniejszej Umowy, każda zmiana Umowy może nastąpić jedynie za zgodą obu Stron 
wyrażoną w formie aneksu. Poza zmianami opisanymi w poprzedzających ustępach, zmiana Umowy może nastąpić w 
przypadkach określonych w art. 455 ust. 1 pkt 2-4 i ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z warunkami określonymi w 
postanowieniach przepisów art. 454-455 ustawy Pzp.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy załącznika nr 2 do SWZ Projektowane postanowienia umowy bez zmian.. 
Postanowienia umowy dotyczące waloryzacji wynikają z art. 439 - Prawo zamówień publicznych i wprowadzenie zasad 
dotyczących waloryzacji są obligatoryjne.

Pytanie 50

Wnosimy o wykreślenie z formularza składki za Assitance dla specjalnych i ciągników rolniczych.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wykreśla z formularza składki za Assistance dla pojazdów specjalnych i ciągników rolniczych, 
jednocześnie zamawiający informuję, że w przypadku braku możliwości świadczenia usługi Assistance dla pojazdu 
specjalnego o dopuszczalnej masie całkowitej do 3 000 kg Ubezpieczyciel będzie świadczył usługę w ramach Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia ze składką jak dla pojazdów ciężarowych.  

Zamawiający w związku z powyższym dodaje postanowienie w postaci pkt. 6.8. Sekcji IV Załącznika 1b do SWZ., który 
otrzymuje brzmienie:



6.8. W przypadku braku możliwości świadczenia usługi Assistance dla pojazdu specjalnego o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3 000 kg Ubezpieczyciel będzie świadczył usługę w ramach Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ze składką 
jak dla pojazdów ciężarowych.

W związku z powyższym  zmiany zmianie ulega treść Załącznik nr 3B do SWZ Szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny 
Część II.

Aktualny Załącznik nr 3B do SWZ Szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny Część II stanowi załącznik do niniejszych 
wyjaśnień.

Pytanie 51

Proszę o usunięcie zapisów o umowach krótkoterminowych pkt 5.3 i 5.4

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisów.

Pytanie 52

Proszę o zmianę zapisów w NNW:
Ubezpieczeniem są objęte również szkody poniesione przez Ubezpieczonego podczas:
1.2.1. załadunku i rozładunku pojazdu lub zespolonej z nim części (przyczepy),
1.2.2. postoju i naprawy w czasie wykorzystywania go do wykonywania zadań służbowych,
1.2.3. garażowania oraz wskutek upadku, pożaru lub wybuchu pojazdu.
Na:
Ubezpieczenie NWK obejmuje swoim zakresem trwałe następstwa nieszczęśliwych wypadków, do których doszło w
trakcie:
1) wsiadania i wysiadania z pojazdu;
2) jazdy pojazdem;
3) przebywania w pojeździe w czasie jego postoju lub naprawy pojazdu na trasie jazdy lub tankowania pojazdu na
stacji paliw;
4) bezpośrednio przy załadowywaniu i rozładowywaniu pojazdu.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów. 

Pytanie 53

Proszę o usunięcie zapisów z zakresu AC
powstałe w wyniku nienależytego zabezpieczania pojazdu powodującego jego samoistne   przemieszczenia się (np. 
niezaciągnięcie hamulca ręcznego); 
szkodach wyrządzonych między pojazdami należącymi do Ubezpieczonego;  
szkodach powstałych w pojazdach oddanych w celu dokonania usługi takich jak m.in. naprawa, konserwacja, mycie, 
diagnostyka również podczas jazdy przed usługą lub po wykonanej usłudze dokonywanej przez osoby trzecie wykonujące 
usługę z zachowaniem prawa regresu do sprawcy szkody;

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisów i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 54

Proszę o wykreślenie z zakresu ASS pojazdów 
Samochody specjalne; 
Ciągniki rolnicze; 
Przyczepy 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odpowiedź znajduje się przy pytaniu nr 50.

Pytanie 55

Proszę o potwierdzenie, że AS dotyczy pojazdów osobowych i ciężarowych do 3,5t DMC nie starszych niż 20 lat.

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ASS dotyczy pojazdów, które mają mniej niż 20 lat. 

Pytanie 56

Proszę o wykreślenie z zakresu ASS: 
Ubezpieczyciel wykona usługi określone w pkt. 6.1. i 6.3. w czasie nie dłuższym niż 3 godziny od chwili przyjęcia 
zgłoszenia. Przekroczenie tego czasu nie zwalnia Ubezpieczyciela z wykonania usługi i/lub pokrycia kosztów powstałych 
w przypadku wezwania przez Ubezpieczonego innego podmiotu wykonującego usługi 

Assistance Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie zapisów i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.



Pytanie 57

Proszę o zmianę zapisów 
Za szkodę całkowitą przedmiotu ubezpieczenia uważa się utratę przedmiotu ubezpieczenia wskutek kradzieży oraz 
szkodę, w której maksymalny koszt naprawy przekracza 70% wartości pojazdu w stanie nieuszkodzonym w dniu szkody; 
Na: 
Przez szkodę całkowitą rozumie się szkodę polegającą na kradzieży pojazdu bądź jego całkowitej utracie albo szkodę, dla 
której koszty naprawy liczone według wariantu szacowania wartości szkody wybranego przez Ubezpieczającego 
przekraczają 70% wartości rynkowej pojazdu w dniu zaistnienia szkody, nie wyższej niż suma ubezpieczenia określona na 
polisie. Przy obliczaniu tych kosztów uwzględnia się podatek VAT, jeśli Ubezpieczony nie ma prawa do jego odliczenia. W 
przypadku szkody całkowitej w pojeździe Ubezpieczyciel ustala wartość szkody w kwocie równej wartości rynkowej 
pojazdu z dnia powstania szkody. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SWZ bez zmian.. 

Pytanie 58

Proszę o zmianę zapisów 

WYRÓWNANIE OKRESÓW UBEZPIECZENIA 
Dla ubezpieczenia pojazdów od uszkodzeń i kradzieży (AC) w odniesieniu do pojazdów zakupionych lub przejętych w 
trakcie trwania Umowy Generalnej Ubezpieczenia, zostanie zawarta umowa krótkoterminowa z okresem 
odpowiedzialności do końca okresu ubezpieczenia tj. do 31 grudnia. Ubezpieczający opłaci należną składkę jednorazowo 
w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Ubezpieczonego prawidłowo wystawionych dokumentów ubezpieczenia wraz z 
notą obciążeniową lub fakturą przez Ubezpieczyciela. Należna składka będzie naliczona zgodnie z zasadą pro rata 
temporis. 
Na: 
Strony umowy ubezpieczenia ustaliły następujący tryb wyrównania okresów ubezpieczenia:

Ustala się termin wyrównania okresu ubezpieczenia na dzień końca 12-miesięcznego okresu obowiązywania umowy 
generalnej, dla pojazdów włączanych do ubezpieczenia w okresie trwania Umowy generalnej. Dla ubezpieczeń Auto 
Casco, NNW i Auto Assistance będą wystawiane polisy krótkoterminowe z okresem ubezpieczenia trwającym do dnia, do 
którego ma nastąpić wyrównanie okresu ubezpieczenia. Składka za ubezpieczenie ww. pojazdów będzie naliczana w 
systemie pro rata temporis za każdy dzień ochrony ubezpieczeniowej. Dla ubezpieczenia OC będą wystawiane polisy na 
roczny okres, a składka zostanie podzielona na 2 raty, pierwsza rata będzie naliczona zgodnie z systemem pro rata 
temporis za każdy dzień od dnia rozpoczęcia ochrony do terminu wyrównania okresu ubezpieczenia, druga rata płatna na 
dzień końca okresu 12-miesięcznego okresu obowiązywania umowy generalnej . Z upływem terminu wyrównania okresu 
ubezpieczenia polisy OC zostaną rozwiązane za porozumieniem stron i wznowione w Towarzystwie na roczny okres 
ubezpieczenia. Wyrównanie okresów ubezpieczenia możliwe tylko w przypadku kontynuacji polis u tego samego 
Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SWZ bez zmian .

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Załączniki:

Załącznik nr 3B do SWZ Szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny Część II

Pełnomocnik dyrektora PIG-PIB
ds. zamówień publicznych

Natalia Mosiądz


		2023-11-13T14:29:51+0000
	Natalia Mosiądz




